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П Ь évf. 13. szám A SZEGEDI FELSŐOKTATÁSI INTÉZMÉNYEK LAPJA 

Szeptember első napjaiban Veszp-
r észben gyűltek össze a felsőoktatási 
intézmények kollégiumainak vezetői A 
konferencián részt vettek intézménye-
ink kollégiumainak vezetői is. akik kö-
zül hárman az ú} tanév feladatairól, 
a veszprémi tanácskozás tapasztalatai-
ról és a további előrelépés feltételei-
ről nyilatkoztak lapunk munkatársá-
nak. 
PIGNITZKI GYÖRGY 
orvosegyetemünk kollégiumainak 
igazgatója 

Szeptember 1—3. között rendezték 
meg az Országos Felsőoktatási Intéz-
mények Kollégiumi Konferenciáját 
Veszprémben. A tanácskozás célja: az 
Országos Felsőoktatási Kollégiumi 
Tanács, valamint a felsőbb szerveink 
által elkészített referátumok, az újon-
nan kiadandó szervezeti szabályzat 
tervezetét megvitassuk. A fő cél az 
volt. hogy az intézmények képviselői 
tapasztalataik alapján elmondják ész-
revételüket. az elméleti megállapításo-
kat gazdag gyakorlati tapasztalatokkal 
egészítsék ki. Tapasztalatcsere, munka-
értekezlet jelleg jellemezte a tanácsko-
zást. elvtársias és munkatársi légkör 
volt. Az előző országos értekezletekhez 
viszonyítva nagyon nagy pozitívumnak 
tartom, hogy az elkövetkezendő tan-
évek közös nagy munkafeladataival és 
azoknak végrehajtásával foglalkozó 
üléseken mondhatni az összes résztve-
vő 100%-os aktivitással vett részt — s 
ennek eredményeképpen mindenki sok 
és bő tapasztalattal gazdagodva térhe-
tett haza. A munkaértekezlet eredmé-
nyességét elősegítette felsőbb szerveink 
— részükről is elsősorban dr. Szécsi 
Éva és Szűcs Zsuzsa — ieen kiváló 
előkészítő és szervező munkája. 

A szerteágazó igen értékes progra-
mok közül sokat gazdagodtunk óvári 
Miklós elvtársnak aktuális politikai 
kérdésekről tartott tájékoztatóiéból. 
Jelentős volt. hogy találkoztunk szak-

BŐVÜLŐ 
KAPCSOLATOK 

Az 1968/69-es tanévben tovább 
bővültek a Szegedi Orvostudo-
mányi Egyetem külföldi kapcso-
latai. Barátsági és együttműkö-
dési szerződést kötött orvosegye-
temünk az Odesszai Orvostudo-
mányi Egyetemmel. amelynek 
keretében Szegedre várják a vá-
ros felszabadulása 25. évforduló-
jának ünnepségeire az odesszai 
egyetem rektorát és pi*ttitkárát. 
Barátsági és együttműködési 
szerződés fűzi össze az egyetem 
Gvóavmerész!adományi Karát a 
Krakkói Orvosi Akadémia 
CyóoyszPrésztudományi Karával 

Tárgyalások folynak ezenkívül 
a Várnai Orrosi Főiskolával és 
a Pármai Orvostudományi Egye-
temmel kötendő hasonló szerző-
désekről: ezek létrehívását az 
Egészségügyi Minisztérium tá-
mogatja. A nyár folyamán láto-
gatást tett a Szegedi Orvostudo-
mányi Egyetemen dr Vladimír 
Ivanov professzor, a Várnai Or-
vosi Főiskola rektora, aki előze-
tes tárayalásokat folytatott az 
együttműködés lehetőségeiről 
orvosegyetemünk állami vezetői-
vel 

tárcák főosztályainak képviselőivel, 
akikkel kölcsönösen kicserélhettük vé-
leményünket a kollégiumi munkával 
kapcsolatos problémákról. Igen érde-
kes és hasznos volt a tudományos és 
kulturális életünk nagy képviselői ál-
tal tartott, rövid, a részt vevők gondo-
latvilágát jelentősen gazdagító előadás-
sorozat 

A plenáris és szekcióüléseken min-
denről sokszor és bőven esett szó. de 
leglényegesebb hangsúlyt az kapott 
hogy a felsőoktatási kollégiumok mesz-
szemenően támogassák a jó tanulmá-
nyi munka elősegítését Számtalan ja-
vaslat hangzott el erre vonatkozóan. 
Mint ahogyan a beszámoló anyaga és 
az új működési és szervezeti szabály-
zat keretjavaslata is kiegészítéseket 
kapott. Még széleskörű országos vitán 
— melyben az ifjúság és az egyetemi 
vezetők is elmondhatják véleményüket 
— megy keresztül tervezet, amely elő-
re láthatólag a tanév második félévé-
ben fog törvényerőre emelkedni. Ke-
retszabályzat szerűség lesz majd, 
amelynek konkrét formáit, lehetőse-
geit az egyetemeken dolgozzák ki. össz-
hangban. az egyetem és intézmény mű-
ködési és szervezeti szabályzatával, az 
illetékes párt- és KISZ-szervek törek-
véseivel. Lényeges feladatok várnak 
még itt az egyes területi kollégiumi 
munkaegységekre: fel kell hívnunk a 
figyelmet a tervezet leglényegesebb 
jegyeire, megfelelően megvltattatnl. a 
tapasztalatokat közös nvezőre hozni és 
továbbítani a felsőbb szervekhez. A 
tanácskozás adta értékes tapasztala-
tokkal és lendülettel ezen fogunk mun-
kálkodni ebben a félévben, 

VÖR0S LASZLÖNÉ! 
A Móra Ferenc Kollégium Igazgatója 

Az ifjúsági önkormányzat, a hallga-
tói démokratizmus kiszélesítésének 
számtalan lehetőségét vetették fel ezen 
a tanácskozáson. A sok jó elképzelés 
közül csak egy-két példát ragadjunk kl 
Feltétlenül helyes, hogy az általános 
szervezeti szabályzat tervezetet alapkö-
zösségi szintű megvitattatásra javasol-
ták. s a hallgatók véleménye alapján 
alakítja majd ki minden kollégium a 
maga sajátosságaink megfelelő speciá-
lis konkrét vezető testületeit. A régi, 
bevált hagyományokra épített Kollé-
giumi Bizottságok felelőssége igen 
nagy lesz. Ezen új vezető szervbe min-
den valószínűség szerint az alapközös-
ségek vezetői a diákbizottságok tag-
jai. a pedagógiai vezetők és a kollégi-
um pártaktivá iának vezetője fog tar-
tozni: egyforma felelősséggel végzik 
munkájukat A pedagógiai vezetés sze-
repe abban állna, hogy megteremtsék 
a feltételeket a diákönkormányzat 
munkájához — különösen vonatkozik 
ez a jelenleg kialakulóban levő ma-
gasabb kollégiumi fokozat, a ..Kiváló 
kollégium"-ra. Meg kell találni a helvi 
sajátosságoknak megfelelő azon lehető-
ségeket, amelyek a szaktárgyaikból 
kiváló több tudományos és társadalmi 
kötelezettséget végző hallgatóknak 
módot nvújtanr.k arra hogv még kivá-
lóbbakká váljanak. A feltételeket ki-
alakítani. a lehetőségeket megtalálni és 
kiaknázni nem könnyű feladat, de a 
kollégiumi munkának feltétlenül ezt az 
útját kell iárnunk: a diákönkormány-
zat kiszélesítésével a magasabb kollé-
giumi cím elnyeréséért kell dolgoz-
nunk. 

GYŐRT IDA 
a Petőfi Kollégium igazgatója 

Az a tény. hogy a magasabb szint 
elérését ezen a konferencián a tartal-
mi kérdések oldaláról kiindulva vetet-
ték fel. hogv a 1ogok és a kötelessé-
gek oldatáról közelítettük meg a prob-
lémákat konkrét új feladatokat vetett 

IMS. október S. 

Feltételek az előrelépéshez 
Kollégiumi igazgatók az új tanév feladatairól 

feL Egyik ilyen — a kollégiumok kö-
telességére épülő — elképzelés a ki-
válóakkal való fokozott törődés, fog-
lalkozás. Ennek formájaként a szak-
kollégiumi rendszer vetődött fel. Eb-
ben a szakkollégiumi rendszerben nem 
tudósképzést kell áltni. hanem az t 
hogy vannak kiválóak akik a többiek-
nél többre képesek és ezeknek a hall-
gatóknak különleges lehetőségeket kell 
adni. És ha az intézménveknél megér-
tésre.' támogatósra talál a - törekvés, 
meg lehet teremteni a szakkollégiumi 
munka feltételeit mindenféle vonatko-
zásban össze lehet és kell egyeztetni 
a hátránvos helyzetű tanulókkal való 
foglalkozást a kiválóakkal való törő-
déssel. Ha a szakkollégisták „házon be-
lül" egv példakép csoportot alkotnak, 
ez feltétlenül ösztönzően hat a többiek-
re is. felkelti az egész kollégiumi kö-
zösségben a saját magukkal szembeni 
igényt. S ha ú j munkára ösztönződik, 
az ú j ra való készséget felkelti önma-
gában egy-egy közösség akkor meg-
találja azokat a távlatokat, amelyek 
felé előre kell lépnie, hogv magasabb 
szintre jusson. Ennek az előrelépésnek 
formáit kell keresnünk valamennyi 
kollégiumban. 

SZABÖ MAGDOLNA 

Huszonöt éve 
szabadult fel 
városunk 

1944 októberében vonultak be az első 
szovjet csapategységek a városba. Hu-
szonöt éve szabadult fel Szeged. Hu-
szonöt éve engedett az emberekben a 
bénító dermedtség, a félelem szorítása. 
A háború befejeződött. A romok között 
élni kezdett újra az élet. 

Felszabadulása huszonöt éves jubi-
leumát méltón ünnepli Szeged. Októ-
bertől májusig a jubileum szellemében 
fogant program eseményei zajlanak 
majd. Október 6—10 között történelmi 
előadássorozat mutatja be a felszaba-
dulás és az azt követő időszak történe-
tét a Bartók Béla Művelődési Központ-
ban és a Fegyveres Erők Klubjában. 
Október 10-én délután 5 órakor a Jó-
zsef Attila Tudománvegvetemen rende-
zik meg ünnepi emlékülésüket a sze-
gedi felsőoktatási intézmények. Ugyan-
ezen a napon este ünnepi hangversenyt 
rendez a Tömörkény István Művészeti 
Szakközépiskola zenei tagozata. Az 
egyetemek központi épületében az Beve-
tem! Könyvtár ünnepi könvvkiáltítást 
-£Mez szegedi írók müveiből. Október 
10-én adja át dr. Biczó György városi 

ÚJ 
PROFESSZORAINK 

Az 1969/70-es tanévtől új pro-
fesszorokkal bővült a József At-
tila Tudományegyetem orofesz-
szőri kara Egyetemi tanárrá ne-
vezték ki az Embertani Tanszék 
élére dr. Upták Pál tanszékve-
zető docenset, az egyetem Törté-
neti Intézetében dr Szántó Im-
re tanszékvezető docenset és dr. 
Szilbereki Jenőt. egyetemünk 
Állam- és Jogtudományi Karán. 

Új professzorainknak kineve-
zésükhöz gratulálunk. 

Címzetes egyetemi tanárrá ne-
vezték ki dr. Tétényi Pált és dr. 
Ötvös Lászlót. Az új tanévben 
Peák István. Makai Lajos, 
Bartha Lajos. Bán Miklós, Ju-
hász János. Cséka Ervin, ev-
ezi Imre és Kodolányi János ok-
tatók docensi kinevezést nyertek. 

tanácselnök az 1969. évi alkotói nívó-
díjakat a kiemelkedő munkát végzett 
művészeknek, tudományos kutatóknak 
és tervező szakembereknek. 

Október 11-én délelőtt 10 órakor a 
Szegedi Nemzeti Színházban díszünnep-
ségen emlékezik meg az MSZMP Sze-
ged Városi Bizottsága, a Hazafias Néo-
front Városi Bizottsága és Szeged tn. J. 
Városi Tanács végrehajtóbizottsága A 
város felszabadulásának 35. évforduló-
járól. Az ünnepség után az MSZMP 
városi bizottsága és a városi tanács fo-
gadást ad a Tisza Szálló tükörtermé-
ben régi párttagok, párt- és á l lani ve-
zetők tiszteletére. 

Ugyancsak délben a Horváth Mihály 
utcai Képtárban ..Szeged felszabadulá-
sa" címmel nyílik dokumentációs ki-
állítás. Este 7 órakor pedig a Tisza» 
parton tűzijáték köszönti felszabadu-
lásunk 35. évfordulóját. Másnap, ok-
tóber 13-én koszorúzás! ünnepségek 
lesznek a délelőtti órákban a Dugonics 
temetőben, a Belvárosi temetőben és 
a Széchenyi téri hősi emlékműveknél. 
A Szegedi Kendergvárban az üzemi 
tanácsok megalakulásának 35. évfor-
dulójáról emlékezik meg Szeged mun-
kássága. 

A város felszabadulásának 35. évfor-
dulójáról reprezentatív számokban em. 
lékezik meg a szeged! saltő. Lauml; 
következő száma 16 oldalon. üne«">í 
kiadásban emlékezik meg a huszonH 
évvel ezelőtt történt eseménvekrfíl 
ged e nagy jelentőségű sorsfordulójáról; 
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